
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097 7Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2016

5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, 
ao servidor Fabrício Pereira da Gama Id. Funcional nº 
54197025/7, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de 
Relações Institucionais, lotado na Casa Civil da Governadoria do 
Estado no período de 04/04 a 03/05/2016, referente ao período 
aquisitivo 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Março de 
2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°103/2016 - SCCG                         
DE 29 DE MARÇO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74, § 2º,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/119482-PG   de 28   
de Março de 2016 ;
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de serviço a contar de 28/03/2016, 
o período das férias da servidora Ana Cristina de Siqueira 
Mendes Vallinoto Pará Rodrigues Id. Funcional nº 5917196/1, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico, lotada na Casa Civil/
DDI, concedida através da portaria nº 054/2016-SCCG de 
25/02/2016, publicado no DOE nº 33.077 de 29/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Março 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°104/2016 - SCCG                         
DE 29 DE MARÇO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74, § 2º,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/115502-PG   de  23   
de Março de 2016 ;
RESOLVE:
Suspender, por necessidade de serviço, 19(Dezenove) dias do 
período de gozo das férias da servidora, Sonia Mendes de 
Abreu, de 28/03 a 15/04/2016, concedida através da Portaria 
nº 054/2016-SCCG de 25/02/2016, publicada no DOE nº 33.077 
de 29/02/2016, referente o período aquisitivo 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de Março 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº  101/2016 - SCCG,                                          
DE 29 DE MARÇO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO a Lei nº 8.232/2015, de 15/07/2015
CONSIDERANDO ainda, o memorando nº 01/2016 - CPLAN de 
23.03.2016
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora ANA PAULA LINHARES, ocupante 
do cargo de Assessor, cód. DAS-3, matrícula funcional nº 
5879973/3, lotada na DAF/Coordenadoria de Planejamento, 
para desempenhar as funções de responsavel pelas informações 

mensais ao GPPará, referente a execução fi sica e fi nanceira dos 
Programas e Ações executadas pela Casa Civil da Governadoria 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de março de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 944357

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 
e SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEDOP.
OBJETO: cooperação técnica e operacional.
DATA DE ASSINATURA: 29/03/2016.
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 01/04/2016.
TÉRMINO DE VIGÊNCIA: 31/03/2017.
FORO: Belém/Pará.
ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 944229

TERMO ADITIVO: 3
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2016
VALOR: R$ 960.000,00
VIGÊNCIA: 31/03/2016 a 30/03/2017
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Artigo 57, II, da Lei n° 8.666/93. Prorrogação 
Contratual.
CONTRATO: 03 - CCG
EXERCÍCIO: 2012
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Projeto/Atividade: 4668
Fonte: 0101
Natureza de Despesa 339030 / 339039
Ação: 231776
Plano Interno: 4200004668C
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA.
ENDEREÇO: Rodovia Arthur Bernardes, n° 10, sala B - Porto 
Tocantins, Bairro Val de Cães, CEP: 66.115-000, Belém/PA.
TELEFONE: (91) 3224-2840
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
CHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 944243

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Publicar Errata da Portaria nº 166/2016-PGE.G., de 16.03.16 - 
publicada no DOE nº 33.091 de 18.03.16.
Onde se lê:
no dia 24.03.16.
Leia-se:
no dia 01.04.16.
Belém, 29 de março de 2016
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 944316

DIÁRIA
.

Portaria nº 182/2016-PGE.G., de 28 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. Funcional 
55589380/1, a título de complementação de diária, concedida 
através da portaria 159/2016-PGE.G., de 15.03.16, para o 
período de 17.03 a 18.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Limoeiro do Ajuru/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 943925
Portaria nº 183/2016-PGE.G., de 28 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 diária 
ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. Funcional 
55589380/1, a título de complementação de diária, concedida 
através da portaria 163/2016-PGE.G., de 15.03.16, para o 
período de 21.03 a 22.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 943927
Portaria nº 184/2016-PGE.G., de 29 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, id. Funcional 6120016/1, para obtenção de certidão 
para fi ns de interposição de agravo de instrumento e cópia 
integral do processo n° 00441842620158140042, no período de 
04.04 a 05.04.2016.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Portel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 944462

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
AVISO

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2016
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, 
por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela 
Portaria nº 032/2016 - GS/SEAD de 18/01/2016, publicada no 
D.O.E. nº 33.053 de 21/01/2016 torna público que realizará 
LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, pelos 
meios “on-line e presencial”, para alienação de veículos no 
estado de recuperação e sucata, oriundos dos órgãos da 
Administração Pública Estadual, conforme data, horário e local 
abaixo mencionados, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, do Decreto n.º 21.981/32, 
e supletivamente pela Lei Estadual nº 5.416/87 e Portaria/SEAD 
nº 205/04.
DATA: 14/04/2016
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 - Marituba/PA
BENS: Veículos no estado de recuperação e sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especifi cações 
dos bens em leilão, bem como retirada gratuita de editais, 
poderão ser obtidas no escritório da Leiloeira, na Alça Viária, 
KM 01, n° 888 - Marituba/PA, pelo fone: (91) 3282-4016, no 
site: www.vipleiloes.com.br, ou ainda na Diretoria de Gestão do 
Patrimônio do Estado - DGP/SEAD, situada Travessa do Chaco, 
nº 2350, Bairro do Marco - Belém/PA, fone: (91) 3194-1348.

Belém, 28 de março de 2016.
BRUNO MAGALHÃES

Presidente da Comissão de Leilão


